АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРО ДА Ч ЕЛЯ Б И Н С КА
КО М И ТЕ Т ПО Д ЕЛ А М  О БРАЗО ВАНИЯ ГО РО Д А  Ч Е Л Я Б И Н С КА

ул. Володарского, д. 14. г. Челябинск. 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40. e-mail: edu@cheladmin.ru

г 4, О 3,2021
П Р И К А З

№ J  1 00-J

ГГ IО реализации проекта
«Навигатор успеха»

В соответствии с приказами Комитета по делам образования города Челябинска
от 26.03.2021 г. № 517-у «О результатах конкурсного отбора на присуждение в 2021
году организациям МОС статуса муниципальной инновационной площадки», от
16.04.2021 г. № 705-у «Об утверждении Дорожной карты комплексного
сопровождения общеобразовательных организаций с низкими образовательными
результатами на территории города Челябинска», в рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование» и повышения качества
образования, оказания адресной методической и консультационной помощи школам с
низкими образовательными результатами города Челябинска

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начальнику отдела обеспечения общего образования Мельниковой Т.А.

обеспечить организационно-управленческие условия реализации муниципального
проекта «Навигатор успеха» (далее -  Проект) в 2021-2022 гг.

3. Директору МБУ ДПО ЦРО Мачинской С.В, в рамках реализации Проекта.:
1) организовать взаимодействие кураторов с общеобразовательными

организациями -  опорными площадками (приложение);
2) обеспечить информационную безопасность, а также методическое,

консультационное, технологическое сопровождение общеобразовательных
организаций -  опорных площадок и кураторов.

4. Руководителям общеобразовательных организаций -  участникам Проекта
создать организационно-управленческие условия реализации мероприятий проекта.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя
Комитета Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета С.В.Портье

Т.А. Мельникова
700-18-03
С.В. Мачинская
700-10-20
Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МБУ ДПО ЦРО (в т. ч. для рассылки в ООО № 6, 22, 28, 53, 53, 55, 59,
70, 105, 106, 107, 109, 137, 140, I, 35, 37, 76, 82, 84, 91), на почту ооко.74@mail.ru

mailto:edu@cheladmin.ru
mailto:74@mail.ru

Приложение к приказу Комитета
отЫ . О» 9. /-021 №

СПИСОК КУРАТОРОВ И ОПОРНЫХ ПЛОЩАДОК
реализации проекта «Навигатор успеха» в 2021 году

№
п/п Куратор Место работы Должность

Общеобразовательная организация -
опорная площадка, закрепленная

за куратором
Директор

1.
Тимерханов
Дамир
Г алиханович

МБОУ
«Гимназия № 1» директор

МАОУ «СОШ № 53 г. Челябинска» Вичканова Лариса Анатольевна

МАОУ «СОШ № 137 г. Челябинска» Куравин Федор Васильевич

2.
Филитова
Аурика
Евгеньевна

МАОУ
«Лицей № 35

г. Челябинска»
директор

МБОУ «СОШ № 22 г. Челябинска» Милюкова Ольга Геннадьевна

МБОУ «СОШ № 28 г. Челябинска» Костомарова Вера Владимировна

о
д .

Киселева
Елена
Валериановна

МАОУ
«Лицей № 37

г. Челябинска»
директор

МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска» Мясникова Наталья Евгеньевна

МБОУ «СОШ № 106 г. Челябинска» Дудкина Елена Анатольевна

4.
Алферова
Людмила
Ивановна

МАОУ «Гим назия
№76

г. Челябинска»
директор МБОУ «СОШ № 55 г. Челябинска» Копельчук Ольга Викторовна

5.
Виноградова
Ольга
Сергеевна

МАОУ
«Лицей № 82

г. Челябинска»
директор

МБОУ «СОШ № 70 г. Челябинска» Яковлева Галина Валентиновна

МБОУ «СОШ № 140 г. Челябинска» Палинкаш Наталья Сергеевна

6 .

ZI

Красюн
Г алина
Александровна

МАОУ
«СОШ № 84

г. Челябинска»
директор

МАОУ «СОШ № 59 г. Челябинска» Чувашова Екатерина Германовна

МБОУ СОШ № 107 г. Челябинска» Штыкова Инна Ивановна
Иванова
Людмила
Александровна

МАОУ
«СОШ №91

г. Челябинска»
директор

МАОУ «СОШ № 6 г. Челябинска» Ахметова Г алина Анатольевна
1

8. МБОУ «СОШ № 109 г. Челябинска» Аникина Светлана Николаевна